
Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 10.06.2022 11:21
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10.06.2022   №  97-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального округа 
проекта решения «О внесении 
изменений в Положение о порядке 
проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной 
службы Волотовского муниципального 
округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке проведения 
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 
Волотовского муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета правовой и организационной работы Иванову 
И.С.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



проект
Российская Федерация
Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от                   №          
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности 
муниципальной службы 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 
Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы Волотовского 
муниципального округа, утвержденное решением Думы Волотовского 
муниципального округа от 28.01.2021 № 76, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 11 подпунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. В случае если до окончания срока приема документов для 

участия в конкурсе в конкурсную комиссию поступило только одно 
заявление с требуемым пакетом документов либо не поступило ни одного 
заявления, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса 
несостоявшимся.»;

1.2. абзац первый пункта 19 – исключить;
1.3. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Документы претендентов на замещение вакантной должности 

муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и 
кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по 
письменному заявлению в срок, не превышающий трех рабочих дней после 
объявления результатов конкурса, либо подлежат уничтожению.»;



2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа   
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева


